UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MONTE ALEGRE

Edital Nº 08/2024 CMAL/UFOPA

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E INICIAÇÃO EM

DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO

(Vinculado ao Edital N° 03/2024 PROPPIT/Ufopa e Edital N° 04/2024 PROPPIT/Ufopa)

ATA DE SELEÇÃO

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, no Campus Universitário de Monte Alegre,

reuniram-se Carlos Antônio Zarzar, Gabriel Francisco de Oliveira Alves e Marcella Costa Radael para a

seleção de estudantes de graduação para atuarem como Bolsistas de Iniciação Científica (PIBIC – Ações

Afirmativas) para a execução dos planos de trabalho “Avaliação econômica e análise de cenários na produção

de juvenis de tambatinga (♀ C. Macropomum × ♂ P. Brachypomus) em sistema de bioflocos”, “Explorando

sabores locais: Perfil e consumo per capita de pescado em populações ribeirinhas de Monte Alegre”,

“Mapeamento e análise das atividades aquícolas na região de Monte Alegre - PA: Diagnóstico e perspectivas

de desenvolvimento”; e Bolsista de Iniciação Tecnológica e Inovação (PIBITI – Ampla Concorrência)  para a

execução do plano de trabalho “Aprendendo a programar em r, shiny, linguagem sql e desenvolvimento de

software”, aprovados no Edital N° 03/2024 PROPPIT/Ufopa e no Edital N° 04/2024 PROPPIT/Ufopa). Após

análise das fichas de pontuação de entrevistas, currículos e demais documentações dos candidatos inscritos no

processo seletivo, bem como, considerando as diretrizes para seleção de bolsistas (nos termos dos editais N°

03/2024 PROPPIT/Ufopa e N° 04/2024 PROPPIT/Ufopa), deliberou-se pela seleção dos discentes elencados

no resultado que consta em anexo a esta ata. Nada mais havendo a tratar, eu Gabriel Francisco de Oliveira

Alves lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada pelos presentes.

Monte Alegre, 28 de agosto de 2024.

Prof. Dr. Gabriel Francisco de Oliveira Alves

Profa. Dra. Marcella Costa Radael

Prof. Dr. Carlos Antônio Zarzar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/08/2024

ATA Nº 35/2024 - CMAL (11.01.34)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/08/2024 08:05 )
CARLOS ANTONIO ZARZAR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CMAL (11.01.34)

Matrícula: ###046#3

 (Assinado digitalmente em 29/08/2024 08:18 )
GABRIEL FRANCISCO DE OLIVEIRA ALVES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CMAL (11.01.34)

Matrícula: ###587#6

 (Assinado digitalmente em 29/08/2024 06:53 )
MARCELLA COSTA RADAEL

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CMAL (11.01.34)

Matrícula: ###262#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/documentos/ 35 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ATA 29/08/2024 0db40b34a7

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf